
                

 
 

Ambito NA 19 
ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO 

SERVIZI PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITÀ ALBERGHIERA 
“CARMINE RUSSO” 

Via G. Bruno, Iª Trav.- 80033 Cicciano - Tel. 0818248393 - Fax 0810146344 - Cod. Fisc. 92012260631 - Cod. Mecc. NARH07000E 
E-mail :  narh07000e@istruzione.it  - narh07000e@pec.istruzione.it  - sito: www.ipsarcicciano.gov.it 

 

Prot. n. 8554/2018                                 Cicciano, 08/11/2018 
 
 

- Al Sito WEB (Amministrazione Trasparente) 
http://www.ipsarcicciano.gov.it/ 

 
REALIZZAZIONE ATTIVITÀ DI FORMAZIONE 

A.S. 2018-2019 
 
 

PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTI  
ai quali affidare l’incarico di formatori nei moduli relativi all’Azione #28 Piano Nazionale  
per la Scuola Digitale (PNSD) “INNOVAZIONE DIDATTICA E COMPETENZE DIGITALI” 

 
LA  DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio 

e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con 
R.D. 23maggio 1924, n. 827 e S.M.I.; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e S.M.I; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Vista la legge 18 dicembre 1997, n. 440 con particolare riferimento all'art. 1, comma 1, che 
individua le possibili destinazioni per l'autorizzazione di spesa di cui alla medesima 
legge; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
S.M.I.; 

Vista la legge 31 dicembre 2009, n. 196 “legge di contabilità e finanza pubblica”; 
Vista la legge 13 luglio 2015, n. 107; 
Visto il D.Lgs n. 50 del 18 aprile 2016 e S.M.I.; 
Visto  il Piano di formazione docenti 2016-2019 (D.M. n. 797 del 19/10/2016); 
Visto il Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD) relativamente all’attuazione 

dell’Azione #28 “Animatori digitali”; 
Viste le note prot. n. 36983 del 6 novembre 2017 e prot. n. 38185 del 20 dicembre 2017 

con cui la Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la 
gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale, ha definito le 
modalità di spesa, di monitoraggio e di rendicontazione dei contributi erogati relativi 
all’Azione #28; 

Vista l’Area di processo 3B.6 “Sviluppo e valorizzazione delle risorse umane” del RAV 
2017/2018; 

Pagina 1 di 2 

mailto:narh07000e@istruzione.it
mailto:narh07000e@pec.istruzione.it
http://www.ipsarcicciano.gov.it/
http://www.ipsarcicciano.gov.it/


                

 
 

Ambito NA 19 
ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO 

SERVIZI PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITÀ ALBERGHIERA 
“CARMINE RUSSO” 

Via G. Bruno, Iª Trav.- 80033 Cicciano - Tel. 0818248393 - Fax 0810146344 - Cod. Fisc. 92012260631 - Cod. Mecc. NARH07000E 
E-mail :  narh07000e@istruzione.it  - narh07000e@pec.istruzione.it  - sito: www.ipsarcicciano.gov.it 

 

Considerata la necessità di realizzare percorsi formativi relativi alle TIC e alla didattica 
innovativa; 

Considerato che per l'erogazione delle iniziative di formazione ci si avvarrà di Esperti con 
il compito di accompagnare il corsista nell'acquisizione di nuove 
competenze; 

Considerato che i moduli formativi da avviare sono così articolati: 

Azione #28 Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD) 
N° corsi Formazione in 

presenza 

“INNOVAZIONE DIDATTICA E COMPETENZE DIGITALI” 2 Ore 20 
 

VISTO il Bando interno prot. n° 8314/2018 del 31/10/2018 per la selezione ed il 
reclutamento di docenti cui conferire l’incarico di ESPERTO;  

VISTE le risultanze della Commissione esaminatrice e la graduatoria formulata derivante 
dall’analisi comparata delle istanze e dei curricula presentati dagli aspiranti, 

 
DISPONE 

la  pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente 
graduatoria provvisoria: 
 
Risultano pervenute n° 5 istanze. La Commissione, dopo aver attentamente esaminato la domanda, i 
requisiti d’accesso ed i titoli, stila la seguente graduatoria di merito: 

CANDIDATO A B C D E F G H I J K L TOT 
PELUSO PAOLINO 20 5 / / 10 / 10 10 5 5 10 10 85 
IACUANIELLO GIAMPIERO 14.5 / / / 8 / / 10 5 / 2 10 49,5 
FEDERICO ANTONIO 12 / / / 8 / / 4 5 1 2 8 40 
ALFANO EUGENIO 13,25 / / / / / / 5 5 2 4 10 39,25 
MASUCCI FRANCESCO 12 / / / 2 / / 6 5 1 2 4 32 

 
Avverso le risultanze della graduatoria, gli interessati potranno presentare motivato reclamo scritto 
indirizzato al Dirigente Scolastico entro le ore 12,00 del 12/11/2018. 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
(Prof.ssa Carmela Maria NAPOLITANO) 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

 ai sensi dell’art.3, comma 2 del D.Lgs. 39/93 

Pagina 2 di 2 

mailto:narh07000e@istruzione.it
mailto:narh07000e@pec.istruzione.it
http://www.ipsarcicciano.gov.it/

	- Al Sito WEB (Amministrazione Trasparente)
	2Thttp://www.ipsarcicciano.gov.it/2T
	REALIZZAZIONE ATTIVITÀ DI FORMAZIONE
	A.S. 2018-2019
	Considerato che i moduli formativi da avviare sono così articolati:


